

भारत सरकार
नागर विमानन मंत्रालय
लोक सभा
लिखित प्रश्न संख्या: 4824

गुरुवार, 21 अगस्त, 2025/30 श्रावण, 1947 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

तिरुचिरापल्ली हवाई अड्डे के टर्मिनल में सुविधाएं

4824. श्री टी. आर. बालूः

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या 18 महीने पहले नए टर्मिनल का उद्घाटन होने के बाबजूद तमिलनाडु के तिरुचिरापल्ली हवाई अड्डे के टर्मिनल में यात्री लाउंज सहित बुनियादी सुविधाओं का अभाव है;
- (ख) यदि हाँ, तो उक्त हवाई अड्डे पर सभी यात्री सुविधाओं की स्थापना में अत्यधिक देरी के क्या कारण हैं; और
- (ग) तिरुचिरापल्ली अंतर्राष्ट्रीय हवाई अड्डा परिसर में सभी सुविधाएँ पूरी तरह से कब तक चालू हो जाएंगी?

उत्तर

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री मुरलीधर मोहोल)

(क) से (ग) : तिरुचिरापल्ली अंतर्राष्ट्रीय हवाईअड्डे के नए टर्मिनल भवन में सभी आवश्यक यात्री सुविधाएँ उपलब्ध कराई गई हैं। इन सुविधाओं में बैठने की व्यवस्था, पेयजल, रेस्टरूम, वातानुकूलन, सामान रखने की ट्रॉलियॉ, लिफ्ट और एस्केलेटर, खान-पान की आउटलेट, खुदरा प्रतिष्ठान, शिशु देखभाल कक्ष, कार किराए पर लेने की सेवाएँ, पार्किंग सुविधाएँ और कम सचलता वाले व्यक्तियों (पीआरएम) के लिए सुलभता प्रावधान शामिल हैं। इसके अतिरिक्त, हवाईअड्डे के घरेलू और अंतर्राष्ट्रीय दोनों टर्मिनलों पर एज़ीक्यूटिव यात्री लाउंज उपलब्ध हैं।
